Quotiens ego **Conigastū** in imbecillis cuiusqz fortunas impetū facientē obuius excepti. **Q**uotiens **Triguillā** regie p̄positū domus. ab incepta et p̄petrata iam p̄orsus iniuria deieci. **Q**uotiens miseros q̄s infinitis calūnijs impunita barbarozū sp̄ auaricia verabat. obiecta periculis auctoritate p̄terxi. **N**ūqz me ab iure ad iniuriam quisqz detraxit.

Prouincialium fortunas. tum priuatis rapinis. tum publicis veatigalibus pessum dari. non aliter q̄ qui patiebantur indolui.

prosa quarta

dis redditibus eos Romam mitteret. et inhabitatores illius tre dicebant puinciales. Isti puincia les aliqui moliebant occultis rapinis. i. exactionibus suorum prefectorum. aliqui publicis vectigalibus. i. tributis quae indebito modo et iniusto exigebantur ab eis. de quo Boetius voluit. Non vectigal proprie dicitur tributum quod datur de vectura. Non secundum Ugulium. Provincia est regio subingata Romanis et tributaria facta. Inde provincialis. i. tributarius.

Cum acerbe famis tempore: grauis atque inexplicabilis indigentia coemptio profligatura inopia Campaniam puincia videre: certamen aduersus prefectum pretorij communitatis commodi ratione suscepi. rege cognoscente contendi. et ne coemptio exigeretur euici.

mi ego certavi. rege cognoscente: et euici ne exigeretur illa coemptio. Non quod coemptio est institutio super aliquam portione danda de re emenda vel vendenda. et vocatur vulgariter vngelt. et talis fuit institutio super Campaniam puincia destruendam quam Boetius remouit.

Paulinum profularem viuum cuius opes palatini canes iam spe atque ambitione deuorassent: ab ipsis hiantium faucibus traxi. Ne Albinum profularem virum proiudicate accusationis pena corriperet: odijs me Cypriani delatoris opposui. Satis ne in me magnas video: exacerbasse discordias?

sic isti hiant ad diripiendas facultates pauperum rationum.

Ego interposui me odijs Cypriani delatoris. i. accusatoris ne pena proiudicate accusationis corriperet. i. puniret Albinum virum profularem. Non quod Cyprianus qui fuit de familia regis: iniuste accusauit virum Albinum profularem qui prius iudicatus fuit ad penam quam accusatus. et ne ista pena cui adiudicatus fuerat: ipsum Albinum corriperet: Boetius se opponens odijs Cypriani accusatoris: Albinum saluauit.

Non ex istis beneficijs enumeratis apparet quod Boetius non gessit magistratum pro utilitate propria sed pro communi. si enim propria utilitate intendisset: utique odijs offensam potentem cuitasset: quod non fecit. Et prius dixit. nunc me a iure ad iniuriam quosque detrahit. Ex quo siliter apparet ipsum non quiescisse pro modo. tales enim frequenter de iure descedunt. Et subdit. Nunquid video in me. i. si me exacerbasse. i. irritasse. vel exacerbasse. i. cumulasse satis magnas discordias opponendo me poterit? qui dicit imo.

Sed esse apud ceteros tutior debui: qui mihi amore iusticie nihil apud aulicos quo magis essem tutior reseruauit.

curitate apud aulicos. i. familiares regis aula inhabitantes: opponendo me eis amore iusticie. Non quod vna causa perturbationis Boetij fuit frustratio suorum meritorum. quod amicitia et gratia istorum frustrabat circa ipsum quibus multa beneficia impendit. et propter quos multa beneficia impendit. et propter quos multa odia et indignationes incidit.

Quibus autem deferentibus proculsi sumus? Quorum Basilus olim regio ministerio depulsus: in delatione nostri stri nois alieni crisis necessitate pro pulsus est. Opilionem vero atque Gaudentium cum ob innumeras multiplicesque fraudes ire in exilium regia censura decreuisset. Cuncti illi parere nolentes: sacratum sese edium defensione tue

Hic ponit quantum beneficium dicens. Cum tempore magne famis esset indigentia. i. instituta fuit coemptio. i. angaria que coemptio erat profligatura. i. profligatura Campaniam proiudicium inopia. i. paupertate. ego Boetius suscepi certamen contra prefectum pretorij qui indigerat ista coemptione. et ratione communi bo

Hic ponit septimum beneficium. dicens. Ego traxi. i. liberaui Paulinum virum profularem cuius opes iam deuorassent spe et ambitione. i. cupiditate canes palatini. i. familiares regis siles cambus: illum traxi a faucibus hiantium. i. appetentium opes Paulini. Non quod familiares regis qui prosidebant palatio vocabantur canes palatini. Sicut enim canes habent ora hiantia ad cupidas escas.

Tunc ponit septimum beneficium. dicens. Ego traxi. i. liberaui Paulinum virum profularem cuius opes iam deuorassent spe et ambitione. i. cupiditate canes palatini. i. familiares regis siles cambus: illum traxi a faucibus hiantium. i. appetentium opes Paulini. Non quod familiares regis qui prosidebant palatio vocabantur canes palatini. Sicut enim canes habent ora hiantia ad cupidas escas.

Tunc ponit septimum beneficium. dicens. Ego traxi. i. liberaui Paulinum virum profularem cuius opes iam deuorassent spe et ambitione. i. cupiditate canes palatini. i. familiares regis siles cambus: illum traxi a faucibus hiantium. i. appetentium opes Paulini. Non quod familiares regis qui prosidebant palatio vocabantur canes palatini. Sicut enim canes habent ora hiantia ad cupidas escas.

Hic tangit frustrationem suorum beneficiorum. dicens. Sed ego debui esse tutior apud ceteros. i. Romanos quibus impendi ista beneficia. et tamen non sum tutus ut pro videbitis. sed ego non meruerim ser

Hic Boetius tangit suam perturbationem ex iniusta sui condemnatione. et primo facit hanc. 2. expurgat se de quibusdam sibi obiectis. scilicet ibi. Quare vti primo ostendit iniustam sui condemnationem et accusationem personarum vilium. 2. ex fallitate criminis sibi impositi. 3. ex seueritate iudicij et pueritate. scilicet ibi. At cuius criminis. scilicet ibi. Cuius vniuersi.

Hic Boetius tangit suam perturbationem ex iniusta sui condemnatione. et primo facit hanc. 2. expurgat se de quibusdam sibi obiectis. scilicet ibi. Quare vti primo ostendit iniustam sui condemnationem et accusationem personarum vilium. 2. ex fallitate criminis sibi impositi. 3. ex seueritate iudicij et pueritate. scilicet ibi. At cuius criminis. scilicet ibi. Cuius vniuersi.

Prio die Nos sum⁹ pculsi. i. pculsi aulicis deferentibus. i. accusantibus nos quod vnus erat Basili⁹ qui propter malicia suaz depulsi fuerat a misterio regis. ille pculsius pecunia susceptus est in delatione. i. accusationem nostri nominis. Alii duo accusatores nostri fuerunt Opilio et Baudetius. quos cum Rex Theodericus propter innumerabiles fraudes ipsorum ordinasset ire in exilium: et ipsi nolent parere. i. obedire se tuerent. i. defendere se intrando ecclesias. cum illud esset apertum. i. reuelatum regi edixit. i. precepit rex ut nisi infra statutum terminum decederent: ab urbe Rauenna deberent repelli. et primo signari in frontibus cauterio sic solet signari malefactorum. Et die boeci⁹. quod videtur posse astrui. i. conformari vel parari huic seueritati quod eodem die ipsis accusantibus nos: suscepta fuerit eorum accusatio. Quid igitur ophidia est dicendum. meruerunt ne hoc artes nostre quasi dicent non. Nunquam isti iustificati sunt propter nostram accusationem? quasi dicent non. Numquam nihil puduit fortunam de tali accusatione? quasi dicent Immo debuit pudere fortunam. nisi non puduit fortunam innocentiam accusati: tamen vilitas accusantium debuit esse pudor ipsi fortune. Non hoc verbum pculsius. dicit Uguis. Per cello lis. pculsi in preterito. et pculsi in supino est idem quod pcuti vel potius tres facit. h. pcuti pcuter ad corpus. et pcellere ad animas. Non circa hoc verbum deferentibus. quod defero tria significat. primo idem est quod deporto. unde delator. i. deportator. 2^o idem est quod honoro. unde delator. i. honoris exhibitor. 3^o idem est accuso. unde delator. i. accusator qui deregit id quod latebat. et hoc vltimo modo capis hic. vbi dicitur. Accusator defert. dat honorem. fert quod dorsum. Non ad testes idoneos septem requiruntur conditiones que his rebus pertinent. Etas. peditio. sexus. discretio. fama. Et fortuna. fides. in testibus illa requiritur. Prio requiritur etas quod pueri non possunt esse testes. Secundo requiritur peditio libera. id est serui non possunt prohibere testimonium. Tertio requiritur sexus masculinus. id est mulieres non possunt esse testes. Quarto requiritur discretio. id est furiosi et stulti non possunt testari. Quinto requiritur fama. id est persone infames non possunt testificari. Sexto requiritur fortuna. propter quod pauperes non possunt testificari. Septimo requiritur fides. propter quod infideles non possunt prohibere testimonium. Int illas conditiones due sunt viliores. scilicet paupertas. et infamia. Boecius ergo volens ostendere suam pdemnationem iniustam ex vilitate testium accusantium propter quam repellendi erant a testimonio. Dicit in vno fuisse defectum fortune. scilicet in Basilio. h. in alijs duobus. scilicet in Opilione et Baudetio die fuisse vitium infamie. Non quod nihil videtur seuerius et nequius quam personas viles et damnandas admittere in testimonium sine innocentes quod dicit Boetius in de remedio. foris. Non potest habere vllam auctoritatem sententiam vbi qui damnandus est male de te loquitur.